П Р О Т О К О Л
публичных слушаний  по рассмотрению  проекта  решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»
08 декабря  2018 г                                                                                д. Михайловка

Присутствовали: Комиссия по  подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в  составе:
- Николаев Г.И.,  – председатель комиссии,   - глава  Михайловского сельского поселения
- Якимов Д.В. – зам. председателя комиссии,  заместитель начальника  отдела строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации  Цивильского района (по согласованию),
- Антонова Л.Г ведущий специалист - эксперт администрации Михайловского сельского поселения,
-Марков Б.Н. – заместитель главы администрации  Цивильского района- начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности (по согласованию),
- Профорова Н.В. – главный специалист  отдела строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации   Цивильского района, (по согласованию),
-   Александров Ю.Л. - депутат  Собрания  депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию),
- жители Михайловского сельского поселения   - 14 человек.
место проведения: здание Михайловского сельского  Дома культуры, д. Михайловка Цивильского района Чувашской Республик, ул. Чапаева, д.18.
Повестка дня:
1.Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»
1.   Правил землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения.
       СЛУШАЛИ:   Николаева Г.И., главу администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района.
Действующие Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения утверждены  решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 04.06.2018 г.  № 35/01.
           Отметил,   изменения вносятся в статьи 39-45 раздела 3 Правил  «Градостроительные регламенты». В частности  в каждой зоне добавляется вид разрешенного использования земельных участков «земельные участки (территории) общего пользования», т. е. земля под дорогами, тротуарами.  Также немного изменен максимальный  процент застройки.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Антонова Л.Г., ведущий  специалист-эксперт, отметила, что  эти изменения необходимы при планировке территории и  строительстве каких – либо объектов.
2. Профорова Н.В., главный специалист  отдела строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации   Цивильского района , предложила    одобрить проект  решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» и направить его  на утверждение  в Собрание депутатов  Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
РЕШИЛИ:
1.Одобрить  проект   решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»
2.Направить проект решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»  на рассмотрение и утверждение  в Собрание депутатов  Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

    Председатель комиссии по подготовке  проекта  внесения изменений  в Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения -  Николаев Геннадий Иванович, глава администрации Михайловского  сельского поселения Цивильского района:_________________________
     Секретарь: ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского  сельского поселения   Антонова Людмила Геннадьевна _____________